
Pravidla pro pobyt mimo budovu školy 

 ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 a Dolní Lhota 87 

 

- Při chůzi v obydlené části je nutnost nošení reflexních vest, minimálně první  

a poslední dvojice, případně terčík a reflexní náramky. 

- Přehradu navštěvujeme v pondělí a ve středu. 

- Na dopravní hřiště chodíme střídavě v úterý. 

- Hřiště na sídlišti (pyramidu) navštěvujeme v úterý a ve čtvrtek. 

- Bruslení probíhá v zimním období ve čtvrtek. 

- Před každou návštěvou jakéhokoliv dětského hřiště, školního hřiště, školního dvora 

(školní zahrady DL) je třeba děti poučit o pravidlech bezpečného chování a na toto 

důsledně dbát. 

- Děti se přemísťují ve dvojících za sebou, ukázněně a bezpečně. 

- Pokud opouštějí hřiště z důvodu návštěvy WC, je nutno toto nahlásit vychovatelce. 

- Při přecházení vozovky stojí vychovatelka uprostřed vozovky a čeká, dokud nepřejde 

poslední dítě. Toto platí i pro přecházení přes parkoviště, kde je provoz vozidel. 

- Vychovatelka chodí zpravidla poslední, aby měla přehled o všech dětech. 

- Nepouští děti samotné pro zapomenuté věci. 

- Platí povinnost dětí hlásit jakékoliv zranění. 

- Na hřištích se pohybují bezpečně, nešplhají do velkých výšek, na stromy, nepobývají 

v nepřehledném terénu, např. křoví apod. 

- Na kolotočích sedí nohama směrem ke středu, z kolotoče a houpaček neseskakují, 

ostatní houpou při postavení z boku. 

- Nevyhazují písek z pískoviště, nehází pískem po ostatních dětech. 

- Nešplhají na plot ani na sítě. 

- Nechodí do prostoru určeného pro vrh koulí. 

- Koloběžky nesmí na umělý povrch hřiště. 

- Na přehradě děti nesmí na točící se klády 

- Bez dovolení nesmí děti trhat ani konzumovat venku rostoucí plody rostlin, keřů či 

stromů. 

 

Zpracovala: vedoucí vychovatelka Libuše Petlachová 

 

 

Předáno: Mgr. Kristýna Kalodová 

  Mgr. Klára Plisková 

  Jana Procházková 

  Kateřina Zbořilová 

Helena Chlupová 

Mgr. Dana Wutková 

Marie Kubínová 

 

 


